АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.08.  2015                                         №   92                   346591, сл.Большекрепинская
О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 85

В соответствии с постановлением Администрации Большекрепинского  сельского поселения от  30.08.2013  № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения» и решением Собрания депутатов Большекрепинского сельского поселения от 24.12.2014 № 62 «О бюджете Большекрепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Большекрепинского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 85 «Об утверждении муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МБУК Большекрепинский СДК (Пуголовкина И.Г.), директора МБУК Большекрепинская сельская библиотека (Ежова Е.А.).
Глава администрации

 Большекрепинского

 сельского поселения                                                             А.Ф.Гаркушин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Большекрепинского  сельского поселения
от  31.08. 2015  № 92
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 85 «Об утверждении муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы раздела «Паспорт муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения Программы, составляет – 41844,9 тыс. руб., в том числе:
2014г. –  5215,6  тыс. руб.

2015г. –  6064,1  тыс. руб.

2016г. –  6207,4  тыс. руб.

2017г. -   6307,4  тыс. руб.

2018г. –   6016,8  тыс. руб.

2019г. –   6016,8  тыс.руб.

2020г. –   6016,8  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  – 40947,3 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  4893,0  тыс. руб.

2015г. –  5619,1  тыс. руб.

2016г. –  6181,4 тыс. руб.

2017г. -   6281,4  тыс. руб.

2018г. –   5990,8  тыс. руб.

2019г. –  5990,8  тыс.руб.

2020г. –   5990,8  тыс. руб.
средства областного бюджета  – 715,6 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  296,6  тыс. руб.

2015г. –  419, 0тыс. руб.

2016г. –  0  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0  тыс.руб.

2020г. –   0  тыс. руб.
доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  –   182,0 тыс. руб.,

в том числе:

2014г. –   26,0 тыс. руб.

2015г. –   26,0  тыс. руб.
2016г. –   26,0  тыс. руб.

2017г. -   26,0  тыс. руб.

2018г. –   26,0  тыс. руб.

2019г. –   26,0   тыс.руб.

2020г. –   26,0   тыс. руб.

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифры «41425,9» заменить цифрами «41844,9»,  цифры « 40528,3» заменить цифрами «40947,3».
3. Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	-
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения муниципальной программы, составляет –10283,2 тыс. руб., в том числе:
2014г. –  1096,2 тыс. руб.

2015г. –  1463,7  тыс. руб.

2016г. –  1551,0  тыс. руб.

2017г. -   1651,0  тыс. руб.

2018г. –   1507,1  тыс. руб.

2019г. –   1507,1  тыс.руб.

2020г. –   1507,1  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  –10151,0  тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  1063,2  тыс. руб.

2015г. –  1364,5  тыс. руб.

2016г. –  1551,0  тыс. руб.

2017г. -   1651,0 тыс. руб.

2018г. –   1507,1  тыс. руб.

2019г. –   1507,1    тыс.руб.

2020г. –  1507,1    тыс. руб.
 средства областного бюджета  –132,2 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  33,0 тыс. руб.

2015г. –  99,2  тыс. руб.

2016г. –  0  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0    тыс. руб.

2020г. –   0 тыс. руб.

4.В подраздел «Характеристики основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы» добавить мероприятие в следующей редакции:  «повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера»
5.Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой  деятельности» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	-
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов о местном бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения муниципальной программы, составляет –  31561,7 тыс. руб., в том числе:
2014г. –  4119,4 тыс. руб.

2015г. –  4600,4  тыс. руб.

2016г. –  4656,4  тыс. руб.

2017г. -   4656,4  тыс. руб.

2018г. –   4509,7  тыс. руб.

2019г. –   4509,7  тыс.руб.

2020г. –   4509,7  тыс. руб.
Из них:

 средства местного бюджета  –30796,3 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  3829,8  тыс. руб.

2015г. –  4254,6  тыс. руб.

2016г. –  4630,4  тыс. руб.

2017г. -   4630,4  тыс. руб.

2018г. –   4483,7  тыс. руб.

2019г. –   4483,7  тыс.руб.

2020г. –   4483,7    тыс. руб.
 средства областного бюджета  –583,4 тыс. руб.,  в том числе:

2014г. –  263,6 тыс. руб.

2015г. –  319,8 тыс. руб.

2016г. –  0  тыс. руб.

2017г. -   0  тыс. руб.

2018г. –   0  тыс. руб.

2019г. –   0    тыс. руб.

2020г. –   0 тыс. руб.

доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  –   182,0 тыс. руб.,

в том числе:

2014г. –   26,0 тыс. руб.

2015г. –   26,0  тыс. руб.
2016г. –   26,0  тыс. руб.

2017г. -   26,0  тыс. руб.

2018г. –   26,0  тыс. руб.

2019г. –   26,0   тыс.руб.

2020г. –   26,0   тыс. руб.»

6. В подраздел «Характеристики основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы» добавить мероприятие в следующей редакции: «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера»

        7. Приложение № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры по муниципальной программе Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры», приложение № 6 «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры», приложение № 7 к муниципальной программе Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

Большекрепинского сельского поселения

«Развитие культуры»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг учреждениями культуры по муниципальной

программе Большекрепинского сельского поселения  «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»

	1096,2
	1463,7
	1551,0
	1651,0

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения.

	Количество выданных документов
	53489
	53495
	53500
	53500

	Количество пользователей
	1715
	1715
	1717
	1717

	Количество справок
	1812
	1817
	1822
	1822

	Количество посетителей на массовых мероприятиях
	2875
	2900
	2905
	2905

	 Подпрограмма 2.   «Развитие культурно- досуговой деятельности»

	4119,4
	4600,4
	4656,4
	4656,4

	Услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры

	Количество проведенных мероприятий
	450
	450
	450
	450

	Количество посетителей
	61000
	61000
	61000
	61000

	Услуги по организации работы клубных формирований

	Количество клубных формирований
	40
	40
	40
	40

	Количество участников
	565
	565
	565
	565

	Услуги по организации и проведению мероприятий на платной основе (посетителей)
	2600
	2600
	2600
	2600
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

Приложение № 6
к муниципальной программе

Большекрепинского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
на реализацию муниципальной программы
Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5215,6
	6064,1
	6207,4
	6307,4
	6016,8
	6016,8
	6016,8

	Подпрограмма 1
	«Развитие библиотечного дела»
	Администрация Большекрепинского сельского поселения, МБУК Большекрепинская сельская библиотека
	951
	Х
	Х
	Х
	1096,2
	1463,7
	1551,0
	1651,0
	1507,1
	1507,1
	1507,1

	Основное мероприятие 1.1.
	создание условий для обеспечения деятельности муниципаль-ной библиотеки
	Администрация Большекрепинского сельского  поселения, МБУК Большекрепинская сельская библиотека
	951
	0801
	0410059
	611
	1061,6
	1364,5
	1551,0
	1651,0
	1507,1
	1507,1
	1507,1

	Основное мероприятие 1.2.
	Повышение заработной платы работникам муниципаль-ных учреждений культуры в части осуществле-ния выплат стимулирую-щего характера
	Администрация Большекрепинского сельского  поселения, МБУК Большекрепинская сельская библиотека
	951
	0801
	0417385
	611
	33,0
	99,2
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0412063
	611
	1,6
	4,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма2

	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Большекрепинского  сельского поселения, МБУК Большекрепинский СДК
	951
	X
	X
	X
	4119,4
	4600,4
	4656,4
	4656,4
	4483,7
	4483,7
	4483,7

	Основное мероприятие 2.1.
	создание условий для обеспечения деятельности культурно-досуговых учреждений
	Администрация Большекрепинского сельского поселения, МБУК Большекрепинский СДК
	951
	0801
	0420059
	611
	3843,1
	4265,2
	4656,4
	4656,4
	4483,7
	4483,7
	4483,7

	Основное мероприятие 2.2.
	Повышение заработной платы работникам муниципаль-ных учреждений культуры в части осуществле-ния выплат стимулирую-щего характера
	Администрация Большекрепинского сельского поселения, МБУК Большекрепинский СДК
	951
	0801
	0427385
	611
	263,6
	319,8
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0422063
	611
	12,7
	15,4
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 7
к муниципальной программе

Большекрепинского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	5215,6
	6064,1
	6207,4
	6307,4
	6016,8
	6016,8
	6016,8

	областной бюджет
	296,6
	419,0
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4893,0
	5619,1
	6181,4
	6281,4
	5990,8
	5990,8
	5990,8

	внебюджетные источники
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

PAGE
1